
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet:  www.icsanbiagio.edu.it     

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262  DISTRETTO SCOLASTICO N°18 TV SUD      COD. MIN. TVIC832007 CODICE UNIVOCO UF2DRH 
 

 
 
        All’ing. Bardelle Mauro 

        All’ing. De Vita Marco 

        Al sig. Scarinzi Roberto 

        LORO INDIRIZZI 

 

        Al sito web di Istituto – sez. Albo 

CIG ZAC29C2AE5 

 

Oggetto: Determina a contrarre per incarico RSPP 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 relativo al Regolamento Amministrativo contabile in particolare gli art. 
43/44 e 46 le attività negoziali; 
 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 81/2008 ed in particolar modo: l’art. 17, che al comma lettera b) individua fra 
gli obblighi del datore di lavoro la designazione del R.S.P.P. ; l’art.31, che definisce l’organizzazione del 
servizio di prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di 
addetto e responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si 
debba procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui 
provvede il servizio di prevenzione e protezione; 
 
VERIFICATO che nella presente Istituzione Scolastica non è attualmente presente la figura di R.S.P.P.; 
 
RILEVATO che all’avviso pubblico per individuazione RSPP a.a.s.s. 2019/20 – 2020/21 pubblicato in data 
29/08/2019 con protocollo n. 3766/06-12 hanno risposto n. 3 candidati, 
 
PRESO ATTO del verbale Prot. 4166 del 16/09/2019 redatto dall’apposita commissione, pubblicato all’albo 
on-line dell’istituto www.icsanbiagio.edu.it; 
 
ACCERTATO che nel Programma Annuale 2019 è iscritta a bilancio e.f. 2019 la somma di € 1.800,00 nel 
capitolo P04-01 Progetto Sicurezza nelle scuole e che per l’e.f. 2020 verrà accantonata la medesima somma 
prelevata dalla dotazione ordinaria; 
 
PRESO ATTO che l’ing. offre la propria opera per un compenso annuo omnicomprensivo di oneri fiscali e 
previdenziali di € 1.776,32; 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it
http://www.icsanbiagio.edu.ite/


 

DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 Di affidare, con successivo contratto tra le parti, l’incarico di RSPP per l’I.C. di San Biagio di C.ta all’ing. 
Bardelle Mauro, richiedendo allo stesso l’espletamento delle medesime prestazioni già contenute all’art. 5 
del citato bando di gara Prot. n. 3766/06-12; 

Art. 3 La misura del compenso oggetto dell'incarico per Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione 

(R.S.P.P.) è stabilita in € 1.776,32 omnicomprensivi di tutti gli oneri di legge, inferiore alla somma iscritta a 

bilancio nel Programma Annuale 2019 al capitolo P04-01 Progetto Sicurezza nelle scuole; 

Art. 4 L'incarico richiesto avrà la durata di 2 (due) anni dalla data di stipula del contratto. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato come 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Elisabetta Costa-Reghini. 
 
Il presente provvedimento è all’albo on-line dell’istituto www.icsanbiagio.edu.it  
Avverso lo stesso è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di pubblicazione 
contestualmente alla comunicazione trasmessa direttamente agli interessati. 
 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 ELISABETTA COSTA-REGHINI 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ex art. 3 co.2, D.Lgs.39/93  
 

 
Mtc/ECR 

http://www.icsanbiagio.edu.ite/

